Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M

Nesta

Indicação nº __________/2025

O vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER QUE, após audição e

aprovação do plenário, que seja encaminhado ao Exm° Sr Prefeito Municipal de São Mateus, a a

seguinte providencia:

JUSTIFICATIVA:

MANUTENÇÃO DE TODA EXTENSÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO COHAB

O Complexo Esportivo do Bairro Cohab é um espaço público de grande importância

para a comunidade local, servindo como ponto de encontro para práticas esportivas,

atividades de lazer, eventos comunitários e ações de inclusão social. A preservação e o

bom funcionamento deste espaço são essenciais para garantir sua plena utilização pela

população.

Contudo, para que o complexo funcione de forma segura, acessível e adequada, é

indispensável a manutenção regular do sistema de iluminação, a limpeza frequente

das áreas comuns e a disponibilidade de banheiros abertos e operacionais durante

todo o horário de funcionamento.

Essas ações são fundamentais para preservar o patrimônio público, incentivar o uso

saudável do espaço e reforçar o compromisso com a qualidade de vida da população do

Bairro Cohab.

Neste Termos.

Pede e espera deferimento.

São Mateus, (ES) 9 de junho de 2025

WAN BORGES

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasaomateus.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 310037003300380035003A00500052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.